
 

 

 
 

Proposta N. 2114 
 

DETERMINA 

N. 1802 DEL 25/07/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
MOBILITÀ - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ACHAB SRL SOCIETÀ BENEFIT PER IL RIMBORSO DEL 
FONDO PREMIALITÀ AG7 IPA RISORGIVE DI CUI ALL’ ALLEGATO 3 DEL PROTOCOLLO D’INTESA 
CON LA PROVINCIA DI VICENZA ““BIKE TO WORK - PROMOZIONE DI UNA MOBILITÀ SOSTENIBILE 
PER ANDARE AL LAVORO NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI VICENZA”. 

 
 



        Pagina 2 di 6    
                        
Proposta N. 2114  

DETERMINA N. 1802 DEL 25/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE 
 
OGGETTO:  MOBILITÀ - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ACHAB SRL SOCIETÀ BENEFIT PER IL 
RIMBORSO DEL FONDO PREMIALITÀ AG7 IPA RISORGIVE DI CUI ALL’ ALLEGATO 3 DEL 
PROTOCOLLO D’INTESA CON LA PROVINCIA DI VICENZA ““BIKE TO WORK - PROMOZIONE DI UNA 
MOBILITÀ SOSTENIBILE PER ANDARE AL LAVORO NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI 
VICENZA”. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

 IL   DIRIGENTE 
 

Premesso quanto segue: 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 236 del 27/11/2024, l’Amministrazione Comunale ha 
aderito al progetto “Bike to work - Promozione di una mobilità sostenibile per andare al lavoro nel 
territorio della provincia di Vicenza” promosso dalla Provincia di Vicenza, come comune capofila del 
raggruppamento AG7 - IPA RISORGIVE e a tal fine ha sottoscritto l’apposito Protocollo d’Intesa con 
la Provincia di Vicenza; 

con il medesimo protocollo, la Provincia di Vicenza si è impegnata a mettere a disposizione dei 
comuni aderenti all’iniziativa sia l’infrastruttura informatica che il supporto alla gestione operativa per 
l’attuazione del progetto, individuando con procedura di evidenza pubblica, un soggetto in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle seguenti prestazioni: 

- la fornitura di una App ai cittadini lavoratori residenti nei comuni aderenti all’iniziativa; 
- la raccolta delle adesioni dei lavoratori; 
- il tracciamento dei percorsi e l’attribuzione dei punteggi, 
- la promozione dei negozi in cui spendere i buoni, 
- la consegna periodica degli ecosconti guadagnati dai cittadini, 
- la gestione dei rimborsi ai negozianti dei buoni spesi dai cittadini; 
- lo sviluppo dei materiali informativi per il lancio del progetto. 

Con determina n. 197 del 23/02/2025, il Direttore del Settore Ambiente della Provincia di Vicenza 
ha quindi affidato, ai sensi dell’art.50 c.1 let. B) del d.lgs. 36/2023, per un periodo di 12 mesi, il 
servizio di gestione del progetto sopramenzionato, alla società ACHAB Srl Società Benefit, con Sede 
Legale e Operativa in Via Luigi Pasteur n.3 a Torino, P.IVA e C.F. 02063190413. 

Con la già citata DGC n. 236 del 27/11/2024, si è proceduto alla prenotazione della spesa 
complessiva a carico del Comune di Vicenza per la partecipazione al progetto BTW promosso dalla 
Provincia di Vicenza, pari a € 29.529,41 così suddivisa: 

a. per la somma di € 7.363,41, ogni onere incluso, quale contributo quota parte, a favore della 
Provincia di Vicenza, per il rimborso del servizio di supporto del territorio, al cap. 1258301 “Spese 
per smart mobility” del bilancio del corrente esercizio; 

b. per la somma di € 22.166,00, IVA esente, per la voce “quota parte fondo economico per la 



        Pagina 3 di 6    
                        
Proposta N. 2114  

DETERMINA N. 1802 DEL 25/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE 
 
OGGETTO:  MOBILITÀ - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ACHAB SRL SOCIETÀ BENEFIT PER IL 
RIMBORSO DEL FONDO PREMIALITÀ AG7 IPA RISORGIVE DI CUI ALL’ ALLEGATO 3 DEL 
PROTOCOLLO D’INTESA CON LA PROVINCIA DI VICENZA ““BIKE TO WORK - PROMOZIONE DI UNA 
MOBILITÀ SOSTENIBILE PER ANDARE AL LAVORO NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI 
VICENZA”. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

premialità” ai seguenti capitoli: 

• per € 8.636,59 al cap. 1258301 “Spese per smart mobility” del bilancio del corrente esercizio; 

• per € 12.400,00 al cap. 1320600 “Spese per funzionamento ufficio biciclette e sviluppo 
mobilità ciclistica” del bilancio del corrente esercizio; 

• per € 1.129,41 al cap. 1324402 “Interventi di messa in sicurezza percorsi ciclabili” del bilancio 
del corrente esercizio. 

Considerato altresì che: 

- il fondo di premialità di cui all’Allegato 3 del Protocollo d’intesa sopramenzionato, si traduce con 
l’erogazione di buoni spesa consegnati ai cittadini, residenti nei comuni aderenti al raggruppamento 
AG7 IPA RISORGIVE, e spendibili presso i negozi locali aderenti all’iniziativa; 

- l’App EcoAttivi, scaricabile gratuitamente dai cittadini sul proprio smartphone, consente il 
tracciamento del tragitto casa-lavoro; 

- ogni km, percorso in bicicletta dal cittadino nel tragitto casa-lavoro, genera 20 ecopunti; 

- ogni 800 ecopunti maturati verrà generato un buono spesa da 10€ da utilizzare presso i negozi 
aderenti all’iniziativa; 

- i buoni verranno consegnati ai cittadini dal Comune di Vicenza e dai Comuni aderenti al 
raggruppamento AG7 IPA RISORGIVE; 

- i negozi che ricevono i buoni spesa, li conservano per poi consegnarli ad un addetto della ditta 
Achab srl Società Benefit; 

- la ditta Achab srl Società Benefit, esperite le opportune verifiche d’intesa con il Comune capofila 
del raggruppamento, provvederà a rimborsare il 100% della somma dei buoni spesa che ciascun 
negozio aderente avrà consegnato utilizzando il fondo di premialità costituito ai sensi del Protocollo 
sopracitato; 

Ritenuto quindi di impegnare a favore società ACHAB srl Società Benefit, con Sede Legale e 
Operativa in Via Luigi Pasteur 3 - 10146 Torino (TO) - P.IVA e C.F. 02063190413, incaricata dalla 
Provincia di Vicenza del supporto operativo per la gestione del fondo di premialità per i cittadini 
aderenti al progetto, la somma di € 22.166,00 (fuori campo IVA) quale quota parte del fondo 
economico per la premialità destinato ai cittadini residenti dei Comuni del raggruppamento AG7 IPA 
RISORGIVE di cui all’Allegato 3 del Protocollo d’intesa sopra menzionato; 

Dato atto che il responsabile del procedimento è l’arch. Carlo Andriolo, Direttore del Settore Mobilità, 
Trasporti e Infrastrutture; 



        Pagina 4 di 6    
                        
Proposta N. 2114  

DETERMINA N. 1802 DEL 25/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE 
 
OGGETTO:  MOBILITÀ - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ACHAB SRL SOCIETÀ BENEFIT PER IL 
RIMBORSO DEL FONDO PREMIALITÀ AG7 IPA RISORGIVE DI CUI ALL’ ALLEGATO 3 DEL 
PROTOCOLLO D’INTESA CON LA PROVINCIA DI VICENZA ““BIKE TO WORK - PROMOZIONE DI UNA 
MOBILITÀ SOSTENIBILE PER ANDARE AL LAVORO NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI 
VICENZA”. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 
 

DETERMINA 
 

1. che le premesse sono parte integrante della presente determinazione; 

2. impegnare a favore società ACHAB srl Società Benefit, con Sede Legale e Operativa in Via 
Luigi Pasteur 3 - 10146 Torino (TO) - P.IVA e C.F. 02063190413, incaricata dalla Provincia 
di Vicenza del supporto operativo per la gestione del fondo di premialità per i cittadini aderenti 
al progetto, la somma di € 22.166,00 (fuori campo IVA) quale quota parte del fondo 
economico per la premialità destinato ai cittadini residenti dei Comuni del raggruppamento 
AG7 IPA RISORGIVE di cui all’Allegato 3 del Protocollo d’intesa sopra menzionato; 

3. di dare atto che la somma di € 22.166,00 di cui al punto precedente, trova copertura come 



        Pagina 5 di 6    
                        
Proposta N. 2114  

DETERMINA N. 1802 DEL 25/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE 
 
OGGETTO:  MOBILITÀ - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ACHAB SRL SOCIETÀ BENEFIT PER IL 
RIMBORSO DEL FONDO PREMIALITÀ AG7 IPA RISORGIVE DI CUI ALL’ ALLEGATO 3 DEL 
PROTOCOLLO D’INTESA CON LA PROVINCIA DI VICENZA ““BIKE TO WORK - PROMOZIONE DI UNA 
MOBILITÀ SOSTENIBILE PER ANDARE AL LAVORO NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI 
VICENZA”. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

segue: 

- per € 8.636,59 al codice prenotazione 165067 del capitolo 1258301 “SPESE PER SMART 
MOBILITY” del bilancio del corrente esercizio, giusta deliberazione di Giunta Comunale 
n.236/2024; 

- per € 12.400,00 al codice prenotazione 165068 del capitolo 1320600 “SPESE PER 
FUNZIONAMENTO UFFICIO BICICLETTE E SVILUPPO MOBILITÀ CICLISTICA” del 
bilancio del corrente esercizio, giusta deliberazione di Giunta Comunale n.236/2024; 

- per € 1.129,41 al codice prenotazione 165069 del capitolo 1324402 “INTERVENTI DI 
MESSA IN SICUREZZA PERCORSI CICLABILI” del bilancio del corrente esercizio, giusta 
deliberazione di Giunta Comunale n.236/2024; 

4. che il pagamento del servizio verrà effettuato sulla base di fatture che saranno emesse dalla 
società ACHAB Srl; 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 
e dei principi contabili; 

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 03/08/2009 n. 102; 

7. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni; 

8. di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza. 

   
   



        Pagina 6 di 6    
                        
Proposta N. 2114  

DETERMINA N. 1802 DEL 25/07/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE 
 
OGGETTO:  MOBILITÀ - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ACHAB SRL SOCIETÀ BENEFIT PER IL 
RIMBORSO DEL FONDO PREMIALITÀ AG7 IPA RISORGIVE DI CUI ALL’ ALLEGATO 3 DEL 
PROTOCOLLO D’INTESA CON LA PROVINCIA DI VICENZA ““BIKE TO WORK - PROMOZIONE DI UNA 
MOBILITÀ SOSTENIBILE PER ANDARE AL LAVORO NEL TERRITORIO DELLA PROVINCIA DI 
VICENZA”. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/07/2025 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 2114 
DETERMINA N. 1802 DEL 25/07/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE 
 
Oggetto:  MOBILITÀ - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ACHAB SRL SOCIETÀ BENEFIT PER IL 

RIMBORSO DEL FONDO PREMIALITÀ AG7 IPA RISORGIVE DI CUI ALL’ ALLEGATO 3 DEL 
PROTOCOLLO D’INTESA CON LA PROVINCIA DI VICENZA ““BIKE TO WORK - PROMOZIONE 
DI UNA MOBILITÀ SOSTENIBILE PER ANDARE AL LAVORO NEL TERRITORIO DELLA 
PROVINCIA DI VICENZA”.  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

172559 2025 SPESE PER SMART MOBILITY U 10051.03.1258301 8.636,59 
172560 2025 SPESE PER FUNZIONAMENTO 

UFFICIO BICICLETTE E SVILUPPO 
MOBILITA' CICLISTICA 

U 10051.03.1320600 12.400,00 

172561 2025 INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA 
PERCORSI CICLABILI 

U 10051.03.1324402 1.129,41 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 01/08/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : f79ca10441cdfdbff8f45751fa8ecf63c14d41b9  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Marco Giovanni  Bonafede 
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo 
La EQ di Ragioneria: -- 


